
報道資料⑥

過去の受賞作品

受賞回 氏　　　名 詩　　　　集 出版社
受賞当時
の年齢

選考対象
詩集数

とよはら　きよあき

第１回 豊原　清明 夜の人工の木 霧工房 18

はせべ　なみえ

第２回 長谷部　奈美江 もしくは、リンドバーグの畑 思潮社 37

そん　みんほ

第３回 宋　敏鎬 ブルックリン 青土社 34

わごう　りょういち

第４回 和合　亮一 ＡＦＴＥＲ 思潮社 30

はちかい　みみ

第５回 蜂飼　耳 いまにもうるおっていく陣地 紫陽社 25

第６回 アーサー・ビナード 釣り上げては 思潮社 33

ひわ    さとこ

第７回 日和　聡子 びるま 私家版 27

なかむら　めぐみ

第8回 中村　恵美 火よ！ 書肆山田 31

くたに  きじ

第9回 久谷　雉 昼も夜も 19

みすみ　みづき

第10回 三角　みづ紀 オウバアキル 23

みなした　きりう

第11回 水無田　気流 音速平和sonic　peace 思潮社 35

すとう　ようへい

第12回 須藤　洋平 みちのく鉄砲店 私家版 29

さいはて　たひ

第13回 最果　タヒ グッドモーニング 思潮社 21

かわかみ　みえこ

第14回 川上　未映子 先端で、さすわ　さされるわ　そらええわ 青土社 32

ふづき　ゆみ

第15回 文月　悠光 適切な世界の適切ならざる私 思潮社 18

へんみ　よう

第16回 辺見　庸 生首 毎日新聞社 66

あけがた　みせい

第17回 暁方　ミセイ ウイルスちゃん 思潮社 23

ほそだ　でんぞう

第18回 細田　傳造 谷間の百合 書肆山田 69

おおさき　さやか

第19回 大崎　清夏 指差すことができない アナグマ社 31

おかもと　けい

第20回 岡本　啓 グラフィティ 思潮社 31

第21回 カニエ・ナハ 用意された食卓 私家版 35

のざき　あい

第22回 野崎　有以 長崎まで 思潮社 31

第23回 マーサ・ナカムラ 狸の匣 思潮社 27

いどがわ　いこ

第24回 井戸川　射子 する、されるユートピア 私家版 31

みずさわ　なお

第25回 水沢　なお 美しいからだよ 思潮社 24

こじま　ひより

第26回 小島　日和 水際 七月堂 23

くにまつ　えり

第27回 國松　絵梨 たましいの移動 七月堂 24

あおやぎ　なつみ

第28回 青柳　菜摘 そだつのをやめる thoasa 32

さとう　あやか

第29回 佐藤　文香 渡す手 思潮社 38

たかむら　じよう

第30回 高村　而葉 生きているものはいつも赤い 思潮社 47

170

202

327

252

240

204

218

224

218

184

174

188

341

319

228

230

252

171

187

386

303

300

197

247

215

268

174

ミッドナイト・プレス

思潮社

176

228

202


