

## 過去の受賞作品

受賞回	氏名	詩集	出版社	受賞当時の年齢	選考対象詩集数
第1回	とよはら きよあき 豊原 清明	夜の人工の木	霧工房	18	341
第2回	はせべ なみえ 長谷部 奈美江	もしくは、リンドバークの畑	思潮社	37	319
第3回	そん みんほ 宋 敏鎬	ブルックリン	青土社	34	228
第4回	わごう りょういち 和合 亮一	AFTER	思潮社	30	230
第5回	はちかい みみ 蜂飼 耳	いまにもうるおっていく陣地	紫陽社	25	252
第6回	アーサー・ピナード	釣り上げては	思潮社	33	197
第7回	ひわ さとこ 日和 聡子	びるま	私家版	27	187
第8回	なかむら めぐみ 中村 恵美	火よ!	書肆山田	31	386
第9回	くたに きじ 久谷 雉	昼も夜も	ミッドナイト・プレス	19	303
第10回	みすみ みづき 三角 みづ紀	オウバアキル	思潮社	23	300
第11回	みなした きりう 水無田 気流	音速平和sonic peace	思潮社	35	327
第12回	すとう ようへい 須藤 洋平	みちのく鉄砲店	私家版	29	252
第13回	さいはて たひ 最果 タヒ	グッドモーニング	思潮社	21	215
第14回	かわかみ みえこ 川上 未映子	先端で、さすわ さされるわ そらええわ	青土社	32	184
第15回	ふづき ゆみ 文月 悠光	適切な世界の適切ならざる私	思潮社	18	170
第16回	へんみ よう 辺見 庸	生首	毎日新聞社	66	202
第17回	あけがた みせい 暁方 ミセイ	ウイルスちゃん	思潮社	23	171
第18回	ほそだ でんぞう 細田 傳造	谷間の百合	書肆山田	69	176
第19回	おおさき さやか 大崎 清夏	指差すことができない	アナグマ社	31	228
第20回	おかもと けい 岡本 啓	グラフィティ	思潮社	31	202
第21回	カニエ・ナハ	用意された食卓	私家版	35	174
第22回	のざき あい 野崎 有以	長崎まで	思潮社	31	188
第23回	マーサ・ナカムラ	狸の匣	思潮社	27	174
第24回	いどがわ いこ 井戸川 射子	する、されるユートピア	私家版	31	218
第25回	みずさわ なお 水沢 なお	美しいからだよ	思潮社	24	224
第26回	こじま ひより 小島 日和	水際	七月堂	23	268
第27回	くにまつ えり 國松 絵梨	たましいの移動	七月堂	24	218
第28回	あおやぎ なつみ 青柳 菜摘	そだつのをやめる	thoasa	32	204
第29回	さとう あやか 佐藤 文香	渡す手	思潮社	38	240
第30回	たかむら じょう 高村 而葉	生きているものはいつも赤い	思潮社	47	247